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Doplnok k materiálu 3.1 – Rozpočet mesta Trnavy na rok 2020 a viacročný rozpočet na roky 2020 - 2022 na rokovanie Mestského zastupiteľstva dňa 3.12.2019:

V prípade schválenia odporúčaní Mestskej rady príde k úprave nasledovných položiek: 

1. V programe 10 Mládež a šport odporúča Mestská rada presun finančných prostriedkov vo výške 300 000 eur z položky Mestský zimný štadión (10.2.1.3) na položku Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava (10.2.1.2).
v eurách
	
	Návrh rozpočtu na rok 2020 (materiál 3.1)
	návrh
Mestskej rady
26.11.2019

	zmeny na strane 6-3/1/69:

	10.2.1.2 Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava
	1 630 319
	1 930 319

	10.2.1.3 Mestský zimný štadión
	300 000
	0

	Finančné prostriedky navrhujeme presunúť medzi položkami z dôvodu zabezpečenia prevádzky zimného štadióna Správou kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava. Založenie s. r. o. bolo iniciované na základe rokovaní so SZĽH, na ktorých bolo prisľúbené grantové financovanie na rekonštrukciu areálu zimného štadióna. Vzhľadom na výmenu vedenia SZĽH však prisľúbené financovanie nie je reálne a mesto na základe nových skutočností prehodnotilo založenie s.r.o. a rozhodlo sa zriadiť novú príspevkovú organizáciu mesta, ktorej ťažiskovou činnosťou bude správa zimného štadióna. Výhodou príspevkovej organizácie v porovnaní s s.r.o. je transparentné financovanie prevádzkových výdavkov a efekt maximalizácie odpočtu DPH je možné dosiahnuť bez ohľadu na právnu formu.








[bookmark: _GoBack]






















Zmena v Prehľade výdavkov na roky 2020 – 2022 po programoch na strane 6-3/1/117:
[image: ]


Zmena v prílohovej časti k rozpočtu mesta Trnavy na rok 2020 a viacročnému rozpočtu na roky 2020 – 2022 v návrhu rozpočtu Správy kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava na roky 2020 – 2022:
na strane 6-3/1/26:
[image: ]

na strane 6-3/1/31:

[image: ]
na strane 6-3/1/36:

[image: ]

na strane 6-3/1/37:

	
	2019 rozpočet
	2019 očakávaná skutočnosť
	2020 rozpočet
	2021 rozpočet
	2022 rozpočet



	PRÍJMY
	548 900
	660 500
	523 900
	403 900
	403 900



	1. tržby z predaja služieb
	341 700
	445 900
	347 200
	227 200
	227 200

	Tržby z hlavnej činnosti – vstupné z kín, bazéna Zátvor, kúpaliska Castiglione, kúpaliska v Kamennom mlyne, kultúrnych podujatí, Mestského zimného štadióna, Mestskej športovej haly a tržby z podnikateľskej činnosti – vstupné z podujatí a mestského trhoviska.



	VÝDAVKY
	3 898 305
	4 836 252
	3 942 579
	3 403 651
	3 388 651



na strane 6-3/1/39:

	1. spotreba materiálu
	124 400
	157 400
	103 000
	78 000
	78 000



na strane 6-3/1/40:

	2. spotreba energie
	526 000
	575 000
	446 000
	264 000
	264 000

	5. ostatné služby
	221 250
	238 610
	199 925
	179 925
	179 925



na strane 6-3/1/41:

	6. mzdové výdavky
	891 139
	966 629
	929 192
	816 192
	816 192

	7. zákonné sociálne poistenie
	315 653
	342 968
	326 603
	286 603
	286 603



	10. nájomné za prenájom
	53 000
	83 000
	43 000
	3 000
	3 000

	Prenájom chlórových fliaš, rohoží, strojov, rolby, chladiaceho zariadenia a pod.



	Prevádzkové výdavky
	2 468 447
	2 642 862
	2 270 319
	1 809 819
	1 809 819



na strane 6-3/1/42:

	[bookmark: _Hlk24032226]Výdavky spolu
	2 468 447
	2 943 012
	2 345 319
	1 809 819
	1 809 819

	Príjmy spolu
	357 000
	439 000
	340 000
	220 000
	220 000

	Bežný transfer od zriaďovateľa
	2 111 447
	2 203 912
	1 930 319
	1 589 819
	1 589 819

	Kapitálový transfer od zriaďovateľa
	
	300 100
	75 000
	
	

	Transfery spolu
	2 111 447
	2 504 012
	2 005 319
	1 589 819
	1 589 819
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REKAPITULÁCIA TRANSFEROV 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

skut. skut. schv. očak.sk. návrh návrh návrh

Mládež a šport bežné

1 299 9971 628 163 2 111 447 2 203 912 1 930 3191 589 8191 589 819

Mládež a šport kapitálové

232 269 173 981 300 100 75 000

Kultúra bežné

660 756 750 100 797 702 855 785 722 956 741 456 726 456

Kultúra kapitálové

15 398 4 680 230 000

Služby

70821 104651 212 000    150 890    226 928 213 000 213 000

Uličný mobiliár bežné

36 033 24 637 44 763 35 465 39 756 39 756 39 756

Uličný mobiliár kapitálové

5 803

Životné prostredie bežné

99 934 165 158 164 493 366 883 399 720 399 720 399 720

Životné prostredie kapitálové

11 040 62 984

Doprava bežné

653 284 3000 3000

Vzťahy s verejnosťou

1593

Transfery spolu

2 432 7042 914 638 3 333 405 4 147 628 3 394 6792 983 7512 968 751
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v eurách

2017 

skutočnosť

2018 

skutočnosť

2019                                  

schválený 

rozpočet

2019                        

očakávaná 

skutočnosť

2020                 

rozpočet

2021                                 

rozpočet

2022                                  

rozpočet

10 MLÁDEŽ  A  ŠPORT 2 606 427 2 665 683 3 225 703 4 058 535 2 681 719 2 571 219 2 576 219

10.1 ŠPORTOVÉ AKTIVITY 384 475 401 865 527 900 548 959 516 400 461 400 466 400

10.1.1 Bežné výdavky 384 475 401 865 527 900 548 959 516 400 461 400 466 400

10.1.1.1 Telovýchova a šport 42 975 44 562 107 400 113 000 87 400 37 400 37 400

• Trnavské športové hry                                          4 400 4 400 4 400 4 400 4 400 4 400 4 400

• športové a telovýchovné akcie                             38 575 40 162 50 000 31 000 30 000 30 000 30 000

• Naučme deti športovať 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000

• Majstrovstvá SR a ČR v cestnej cyklistike 50 000 64 000 0 0 0

• Európske mesto športu 10 600 50 000 0 0

› Európske mesto športu - realizované MsÚ 9 940 50 000 0 0

› príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta 

Trnava 660 0 0 0

10.1.1.2 Mládež (presun položiek z programu 9)  68 500 83 959 88 000 88 000 88 000

   • voľnočasové aktivity pre deti a mládež 22 000 22 000 22 000 22 000 22 000

   • Mesto detí  40 000 55 459 60 000 60 000 60 000

   • Dobrovoľníci deťom 6 500 6 500 6 000 6 000 6 000

10.1.1.3 Dotácie 341 500 357 303 352 000 352 000 341 000 336 000 341 000

• športové aktivity 50 000 43 853 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

• aktivity mládeže 15 000 14 950 17 000 17 000 17 000 17 000 17 000

• Trnavská F3J o pohár primátora rádiom riadených leteckých modelov 4 000 4 000 0 0 0

• Grand Prix Tirnavia v tanečnom športe 7 500 7 500 5 000 5 000 0 0 0

• nonstop-cyklojazda Trnava - Rysy 6 000 5 000 5 000 5 000 3 000 3 000 3 000

• Prengo cup 4 000 4 000 4 000 4 000 2 000 2 000 2 000

• Kalokagatia - olympiáda detí a mládeže 7 000 5 000 0 5 000

• GYM-Festival Trnava a Pohár starobylej Trnavy 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

Priama podpora športových organizácií 250 000 266 000 266 000 266 000 259 000 259 000 259 000

• Hokejový klub Trnava 35 000 35 000 35 000 35 000 35 000 35 000 35 000

• Plavecký klub STU Trnava 21 500 21 500 21 500 21 500 21 500 21 500 21 500

• Karate klub Slovšport Trnava 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000

• HBC Trnava (Handball club Trnava) 6 000 6 000 6 000 6 000 4 000 4 000 4 000

• Volejbalový klub HIT Trnava 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000

• Mužský basketbalový klub AŠK Slávia Trnava 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000

• Baseballový klub Angels Trnava 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000

• JUDO-CLUB AŠK Slávia Trnava 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000

• Klub gymnastických športov Slávia Trnava 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000

• Futbalový klub Lokomotíva Trnava 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000

• FC Spartak, a.s. 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

• Basketbalový klub AŠK Slávia Trnava 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000

• Atletický klub AŠK Slávia Trnava 21 500 21 500 21 500 21 500 21 500 21 500 21 500

• SK Panthers Trnava (Softbalový klub Panthers Trnava) 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000

• Futbalový klub AŠK Slávia Trnava 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

• Futbalový oddiel ŠK Modranka 4 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

• TC Empire Trnava, a.s. 5 000 5 000 0 0 0

• Domka - Združenie saleziánskej mládeže, stredisko Trnava (SFC Kopánka) 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

• Centrum bojových športov 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000

• TC Empire Trnava, a.s. - Dajte deti na tenis  5 000 5 000 0 0 0

10.2 SPRÁVA ŠPORTOVÝCH AREÁLOV 2 221 952 2 263 818 2 697 803 3 509 576 2 165 319 2 109 819 2 109 819

10.2.1 Bežné výdavky 1 299 997 1 628 163 2 136 447 2 228 252 1 930 319 1 889 819 1 889 819

10.2.1.1 Akcie realizové MsÚ 25 000 25 000 0 0 0

   • architektonická súťaž -  Športová hala Slávia  25 000 25 000 0 0 0

10.2.1.2 Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava 1 299 997 1 628 163 2 111 447 2 203 252 1 930 319 1 589 819 1 589 819

10.2.1.3 Mestský zimný štadión 0 300 000 300 000

10.2.2 Kapitálové výdavky 921 955 635 655 561 356 1 281 324 235 000 220 000 220 000

10.2.2.1 Akcie realizované MsÚ  689 686 461 674 561 356 981 224 0 0 0

• rekonštrukcia areálu AŠK Slávia - PHSR 588 621 459 154 561 356 831 224 0 0 0

• športové haly - projektová dokumentácia 150 000 0 0 0

• rekonštrukcia ihriska s umelou trávou v športovom areáli Lokomotíva 

Trnava 2 520 0 0 0

• výstavba technického zázemia Mestského baseballového štadióna 101 065 0 0 0

10.2.2.2 Príspevok pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava 232 269 173 981 0 300 100 75 000 0 0

10.2.2.3 Mestský zimný štadión 160 000 220 000 220 000

v eurách

2017 

skutočnosť

2018 

skutočnosť

2019                                  

schválený 

rozpočet

2019                        

očakávaná 

skutočnosť

2020                 

rozpočet

2021                                 

rozpočet

2022                                  

rozpočet

10 MLÁDEŽ A ŠPORT 2 606 427 2 665 683 3 225 703 4 058 535 2 681 719 2 571 219 2 576 219

Bežné výdavky 1 684 472 2 030 028 2 664 347 2 777 211 2 446 719 2 351 219 2 356 219

Kapitálové výdavky 921 955 635 655 561 356 1 281 324 235 000 220 000 220 000
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Skutoč. skutoč. Rozp. Očak. Skut.RozpočetRozpočetRozpočet

2017 2018 2019 schv. 2019 2020 2021 2022

Výnosy, kód ekonomickej klasifikácie:

Tržby z predaja služieb + služby 223 264 081 445 759 341 700 445 900 347 200 227 200 227 200

Ostatné výnosy+ príjmy z vlastníctva 212 229 914 247 423 207 200 214 600 176 700 176 700 176 700

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek

zúčtovanie ostatných rezerv z prev.činnosti 18 744

zúčtovanie opravných položiek z prev.činn.

odpredaj DHM

Finančné výnosy 

Výnosy z KT 678 644

Ostatné príjmy 292 41 359

zostatok príjmov z minulých rokov 1 629

Iné príjmové finančné operácie 970

VÝNOSY/PRÍJMY SPOLU

1 191 383 737 140 548 900 660 500 523 900 403 900 403 900

Náklady/výdavky kód ekonomickej klasifikácie:

Spotreba materiálu, 633 99 453 169 918 224 900 256 693 193 700 171 700 171 700

Spotreba energie, 632 229 199 482 302 643 200 705 200 572 500 390 500 390 500

Opravy a udržiavanie, 635 256 806 421 254 379 850 296 500 170 810 143 810 128 810

Cestovné,631 11 661 150 3 350 3 300 3 300 3 300

Náklady na reprezentáciu 229

Ostatné služby,637 464 6941 001 741 757 611 873 028 744 714 704 786 704 786

Mzdové náklady,611-614 775 691 956 629 1 327 437 1 500 227 1 532 4001 419 4001 419 400

Zákonné sociálne poistenie,620 263 477 329 309 474 877 531 717 537 785 497 785 497 785

Zákonné sociálne náklady 40 074

Ostatné sociálne poistenie 4 338

Ostatné dane a poplatky 5 462

Zmluvné pokuty a penále 97

ZC odpr. Majetku

11 525

Ostatné náklady na prev.činnosť   12 608

Náklady šport.zariadení vo výpožičke 468 825

Odpisy DNaDHM 692 867

Tvorba ostatných rezerv z prev.činnosti

Tvorba ostatných OP z prevádzk.činn. 35 028

Odpis pohľadávky

Ostatné finančné náklady 23 189

Manká a škody

Splatná daň z príjmu

Dopravné 634 16 700 22 800 28 800 34 023 34 023 34 023

Nájomné za prenájom 636 26 760 56 800 99 800 67 000 27 000 27 000

Bež. trans.jednotl.(odch.,odstup.,PN)642 5 201 10 680 12 380 11 347 11 347 11 347

Prevádzkové náklady a výdavky

3 383 5733 410 475 3 898 305 4 307 695 3 867 5793 403 6513 388 651

Kapitálové náklady a výdavky

264 510 256 645 530 100 75 000

Výdavkové finančné operácie

2 599 50

NÁKLADY / VÝDAVKY SPOLU 

3 648 0833 669 719 3 898 305 4 837 845 3 942 5793 403 6513 388 651

VÝNOSY / PRÍJMY SPOLU

1 203 933 737 140 548 900 660 500 523 900 403 900 403 900

Iné zdroje na prev.náklady

33 212 45 301 16 000 29 717 24 000 16 000 16 000

Iné zdroje na kapit. náklady

15 000

Bež.transf.od zriaďovateľa 312007

2 168 1942 672 993 3 333 405 3 617 528 3 319 6792 983 7512 968 751

Kapit.transf.od zriaďovateľa 322005

264 510 241 645 530 100 75 000

Transféry spolu

2 432 7042 914 638 3 333 405 4 147 628 3 394 6792 983 7512 968 751

Rozdiel príjmov a výdavkov 21766 42360 0 0

tabuľka č.1

Rozpočet príjmov a výdavkov  -  s u m á r

Správy kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava

 P o l o ž k a

Odpis pohľadávky
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Program10 - Mládež a šport

Skutoč. Skutoč. Rozp. OčakávanáRozpočetRozpočetRozpočet

2017 2018 2019 schv.skut.2019 2020 2021 2022

Výnosy/príjmy, kód ekonomickej klasifikácie:

Tržby z predaja služieb + služby 223 130 960 290 118 235 000 317 000 235 000 115 000 115 000

Ostatné výnosy+ príjmy z vlastníctva 212 144 628 177 152 122 000 122 000 105 000 105 000 105 000

Zúčtovanie rezerv a opravných položiek 4 423 25 473

zúčtovanie ostatných rezerv z prev.činnosti

zúčtovanie opravných položiek z prev.činn.

odpredaj DHM

Finančné výnosy 

Výnosy z KT 411 348

Iné príjmové finančné operácie 970

Ostatné príjmy 292 600

VÝNOSY/PRÍJMY SPOLU

691 959 493 713 357 000 439 000 340 000 220 000 220 000

Náklady/výdavky, kód ekonomickej klasifikácie:

Spotreba materiálu, 633 46 410 104 948 124 400 157 400 103 000 78 000 78 000

Spotreba materiálu, 633 (Šz vo výpožičke) 14 379 23 800 23 800 19 800 22 800 22 800

Spotreba energie, 632 179 565 365 974 526 000 575 000 446 000 264 000 264 000

Spotreba energie, 632 (Šz. vo výp.) 52 943 57 500 57 500 53 500 53 500 53 500

Opravy a udržiavanie, 635 107 718 184 192 195 000 137 950 94 500 51 000 51 000

Opravy a udržiavanie, 635 (Šp.zar. vo výp.) 62 025 38 200 34 200 30 200 30 200 30 200

Cestovné,631 7 154 50 1 350 1 300 1 300 1 300

Náklady na reprezentáciu 131

Ostatné služby,637 44 549 179 287 221 250 238 610 199 925 179 925 179 925

Ostat. Služby, 637 (Šp.zar. vo výp.) 256 547 7 500 7 500 7 500 7 500 7 500

Mzdové náklady,611-614 479 058 616 144 891 139 966 629 929 192 816 192 816 192

Zákonné sociálne poistenie,620 164 338 217 341 315 653 342 968 326 603 286 603 286 603

Zákonné sociálne náklady 26 720

Ostatné sociálne poistenie 3 082

Ostatné dane a poplatky 4 221

Zmluvné pokuty a penále

3 716

Ostatné náklady na prev.činnosť   1 473

Náklady šport.zariadení vo výpožičke 468 825

Odpisy DNaDHM 413 621

Tvorba ostatných OP z prevádzk.činn. 183

Ostatné finančné náklady 13 952

Manká a škody 63

Splatná daň z príjmu

Dopravné 634 5 370 6 500 8 500 8 799 8 799 8 799

Nájomné za prenájom 636 26 040 53 000 83 000 43 000 3 000 3 000

Bež. trans.jednotl.(odch.,odstup.,PN)642 4 275 8 455 8 455 7 000 7 000 7 000

Prevádzkové náklady/ výdavky

1 957 6322 089 6192 468 447 2 642 8622 270 3191 809 8191 809 819

Kapitálové náklady/ výdavky

232 269 188 981 300 100 75 000

ost. výdavkové fin. operácie

970 50

NÁKLADY/ VÝDAVKY SPOLU 

2 189 9012 279 5702 468 447 2 943 0122 345 3191 809 8191 809 819

VÝNOSY/ PRÍJMY SPOLU

691 959 493 713 357 000 439 000 340 000 220 000 220 000

Iné zdroje na kapit. nákl.,322008

15 000

Bež.transf.od zriaďovateľa 312007

1 299 9971 628 1632 111 447 2 203 9121 930 3191 589 8191 589 819

Kapit.transf.od zriaďovateľa 322005

232 269 173 981 300 100 75 000

Transféry spolu

1 532 2661 802 1442 111 447 2 504 0122 005 3191 589 8191 589 819

Hospodársky výsledok 34324 31287 0 0

Odpis pohľadávky

Rozpočet príjmov a výdavkov

Správy kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava

tabuľka č.6

 P o l o ž k a


